**ta sunt super me flagella et igno-**  
† Cu facerent et cur. uel q in eos reditura.

**raui. Dissipati sunt nec compū-**  
† Sic nobis si tu es christus. † S alios sal-  
uos fecit. se ipsum non potest saluum facere.

**cti sunt tentauerunt me subsan-**

**nauerunt me subsannatoe: fren-**  
† Hoc genus locutōis ponitur cu res copiose  
facta dicitur vt benedicens benedicam.

**diuerunt super me dentibus suis.**  
† Sed. † Aug. Cal. Hoc ex nostra persona  
quibus tardus est. † Corpore. id est. fac me  
resurgere.

**Domine quando respicies re-**

**stitue animam meam a mali-**  
† Aug. a potestate seruentu. † Aug. Ec-  
clesia. † Cal. Carnem que sine peccato-

**gnitate eorum: a leonibus vni-**  
† Et si hoc feceris.

**cam meam. Confitebor tibi in-**  
† Aug. Hec est unica. † de omnibus geri-  
bus. † In omni multitudine confessio. sed  
laus in gratis non in palea. † Quē non  
aufert uentus tentationis

**ecclesia magna i populo graui-**

tribuebat sterilitate.  
ego vita ipsi mortez  
retribuit. ego hono-  
res ipi ptumelia. ego  
mediciaz ipi vulnera

**Sterilitatem.**  
Aug. In ficu maledi-  
xit dominus. vbi cum  
quereret fructu no in-  
uenit b folia. sic in sy-  
nagoga verba no fa-  
cta. vñ qui pdicas no  
furandū furaris.

**Lilicio.** Aug. Ca-  
ro ciliciū ppter simili-  
tudine carnis peccati.

**Oratio conuer-**  
Cal. Vt dicit. par-  
vestra ad vos reuer-  
tes. ita eius oratio a iu-  
dēis non accepta ad  
eum redijt.

**In sinu meo.**  
Aug. Sinus est se-  
cretu in quo ozare in-  
bemur. Secretu xpi  
diuinitas. ad qua  
orat humanitas.

**Quasi proximi**  
**quasi fratre.**  
Cal. p. calu. Qua-  
si de primo et fratre  
nostro. ita michi com-  
placeba. i. de eoz affi-  
nitate gaudeba. qui  
me insequebant. Ec-  
ce gratia. p odio. bñfi-  
ciu. p lesione.

**Aug. Quasi pri-**  
hoc dicere conuenit. p  
pinquati ad deum. et  
gaudenti q placet deo  
q fratri z primo.

**Quasi lugens.**  
Zc. Cal. Alij interp-  
tes. q. lugēs mater fi-  
liū iurabaz sup eos

**Cal. Quasi lu-**  
Cu hec omnia facere  
tū nolebant pueri. et  
tū cu nollēt conuerti.  
sic humiliabar. i. dole-  
ba sicut pater lugens  
filiū.

**Et aduersum.**  
Cu pie contristoz. iu-  
dei impie letatur.

**Dissipati.** Cal.  
Dissoluti vltis mira-  
culis in passione. nec  
tū p duricia copūcti.  
Vel dissipati p totū  
orbē. nec tū copūcti  
sūt. i. pgnitue sūt. Vñ  
dissipati. i. diuisi. alij  
dicūt q bon. est. alij  
non.

**Lenta subsannatio.** Aug. Que capiti i cruce scā corpi vbiqz fuit.  
**Frenduerunt.** Aug. Mos senicie. qñ ratō deficit dētibz frendit. z qd  
vult tacens ondit.

**Aug. In oratione finit bec.**  
**Domine quando respici.** Aug. Quā videbim? vindictā d eis q nobis  
**Unica.** Cal. Unica ē aia xpi. q sola immunis a peccō. insultant.  
**Confitebor.** Aug. Jam de fructu pmittit p fessione totū ecclē inde

beatatur cum commemoratone culpe confusione psecutorum et exultatorum fidelium. **Non supergaudeant.** Augusti. Repetit de passione ut de pena eorum addat.

**Annunt.** Cas. Quoniam vicissim se tacitis nutibus admonet ad decipiendum et tentandum.

**Loquentes.**

Cas. Id est dum loquentur pacifice. **In ira.** Id est. exitialiter cogitat enim quis dominum qui non vult occidere. sed isti sic cogitabant quod interficere volebant.

**Et dilataverunt.** Cas. Primum annuntet. cogitantes dolos dilataverunt os suus libera et aperta voce morte in clamantes crucifige crucifige.

**Vidisti domine.** Cas. Hoc dicit quando aliquid in memoria reuocare volumus. Vidisti quoniam crudeliter. ne sileas. ne differas dare sententiam.

**Intende.** Cas. Reddendo nomen super omne nomen. ut ego intensus merito.

**In causa mea.** Aug. Pena similis sceleratis. sed non causa. Martire enim non facit pena. sed causa.

**Tua.** Aug. Que in se est vel qua ei dedit.

**Non supergaude.** Cas. Magis delectantur quam gaudeant. implese mala.

**Deuorabimus.** Aug. Deuorant in corporati.

**Erubescant.** Cas. Potius erube. in clarificatione re surrectionis. et reuerentur. i. timeant penas.

**Erubescant.** Qui erubescit: actus suos propria estimat. tione damnat. sed potest erubescere qui non habet reuerentiam. ideo addit reuerentiam. ut puerione notet. Reuerentia est timor domini cum amore.

**Induantur.** Cas. Pudore quasi cilicio penitentis et veste lugubri. Pudor contra audaciam quam habuerunt furentes. reuerentia contra impudentiam falsitatis. ut bis illa curent.

**Exultent.** Cas. In spe magna fidelium: sicut alij de passione. **Exultent et letentur.** Illi dicunt euge anime sue que leticia fugit isti non sine anime. sed vota ad deum conuertunt. et in eius laudibus non in se suam leticiam ponunt que est perpetua.

**Et lingua mea.** Aug. Hoc fiat. et mei predicatorum et studio nunciabunt te iustum qui promissa implesti. et oia vniuersaliter in quibus laudat.

**Lingua mea.** Lingua eius meditata est iusticiam quando nouum testamentum populis predicauit.

† sicut confitear. † sicut aug. Insultant enim de palea mea. **laudabo te.** † **Non supergaudeant michi qui aduersant michi inique. qui oderunt me gratis: et annunt oculus.** Quonia michi quidem pacifice loquebatur: † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

† **Quia meum quia uerax es magister et c.** † **Quia meum quia uerax es magister et c.**

**In finem seruo.** Cas. Agit hic de errore quorundam dicentium omnia peccata esse ex vicio nature et creationis nostre. bona vero ex libero arbitrio. Quod destruit dicens mala omnia esse a nobis. bona ex misericordia dei. Quasi dicit se delinquere vel fato vel constellatione vel necessitate peccidit. sed potius dixit. in seipso. deliberavit nichil impulit ut delinquat id ad quod creatus est. per hoc in iustus. Et sic patet quod non est timor dei actu ante eum qui tamen imminet omnibus. Non est timor ante oculos: quia dolus. i. quod carni obedit non deo. cui ratio aliud insinuet quod videat deus et si non alius. vel quod videt ipse iniustus a deo scit. ut inueniat ab ipso eodem quod iniquitas sua est habenda odio apud deum et omnes bonos mines.

† **Autem locuntur super me.** † **Exultent et letentur qui volunt iusticiam meam:** † **Et dicant semper magnificetur dominus.** † **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

† **Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam: tota die laudem tuam.**

**D**ixit iniustus? **XXXV** **D**eliberavit. **S** gens ini quorum. **D**ixit iniustus? **S** ut libere peccet **S** deum non curat: **S** vel ut non delinquat dices nullum se facere peccatum. **S** Aug. Proposuit in se ubi homo non videt. ubi si deus videt non curat. quia non est timor dei ante oculos et homines timet. ne publice profiteatur iniquitatem. **S** Apud se. **S** Non in publico. **S** unde hoc et. **S** Quasi deus non curet.

**Ut delinquat in semetipso non est timor dei ante oculos eius.**

**Quoniam dolose egit in conspectu eius: ut inueniatur iniquitas eius ad odium.**

**Verba eius iniquitas et dolus: noluit intelligere ut bene ageret.**

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

**In cubili.** **S** Aug. In quo si mundum quiesceret.

mala vror sit: nec ibi  
e quies. r ita nufqua.  
Tria em sunt que ho  
mine in cubili vel do  
mo quiescere no finit  
Fumus. carnis scali  
et coampliceria. Stil  
licidium. peccata que  
aliunde pfluunt. Da  
la coium sapietia sci  
licet carnis que est ini  
mica deo.

**Domine in celo.**  
Cal. Bona ex deo p  
misericordia. qli ma  
la sunt et homie. sed  
bona ex misericordia  
Domine in his qui  
celu sunt. i. arcana sci  
entes est misericordia  
tua. et q ipsi sunt nu  
ber est a te. Aug. Ju  
dicia tua. q hoz mi  
sereris: hos exccas:  
nulli sunt penit. scri  
tabilia. tamē vrosqz  
saluas. hos corpali  
ter tantū. illos r spūa  
liter. in quo magna  
misericordia. Aug.  
Dei in celo. i. mileri  
cordia quas scis das  
celestis est no terre  
na. v ita que comu  
nis est bonis r malis.  
Sed quomō homo  
agnosceret celestem.  
nisi deus ei nūciaret.  
nūciat ho missa veri  
tate sua vsqz ad nu  
bes. i. pdicatores. per  
quos tonat de. nun  
ciando. chonfcat mi  
raculis. pluit doctri  
nis. Qui sunt etiam  
mōres. quos pi. sol  
luce veht. que post.  
de eis et si nō ab eis.  
ad infusa vallū de  
scendit. mīmūri enim  
sunt doctrine. led de  
illuminat.

**Domines et iu.**  
Enā tempalia a deo  
esse ostendit.  
**Fili aut hoiz.**  
Hoies tempalia cū  
bestijs spaur. sed san  
cti miam celestem.  
**Inebriabuntur.**  
Aug. Nō potest res  
exptimi. sed p hoc si  
militudine innuit. vt  
pleni mentes pdant.  
ne suos iaz agnoscat  
patres filios ceteros  
qz amicos. Vel tūc i  
te ebrii. qui modo sperant.  
**Torrente.** Q. impetus erit gratie et misericordie ad inebriandos.  
**Aug. Torrente.** Non vt transitoria sit beatitudo sed copiosa. Vel  
voluntas tua in homine omnia rumpit obstacula. Vel sapientia christi  
torrens. quia subita et rapida.  
**Quomā apud.** Cal. Apud te christus est fons. i. initium omnis boni. r

Perseuerat. r. S. Bonus fuit iniqua  
operari.

**suo astitit omni vie non bone:**  
r. S. Aug. qui nō pōt ea carere penitus. debet vel  
odisse quā deus odit. vt mente feruāt legi dei.  
S. Summa mali. r. S. Sed dilexit.  
S. Ad cumulum nequitię.

**Maliciam autem non odinit.**  
r. S. Sed. r. S. Est.

**Domine in celo misericordia**

r. S. Cal. Et veritate tuam p. nubes hominibus  
prestas. r. S. venit. r. S. Qui sunt iusti qui  
vt nubes volant. Et quasi columbe ad se. r.  
S. Mandabo nubibus meis ne pluant super eaz  
imbrem.

**tua: et veritas tua vsqz ad nu**

r. S. Cal. Et iusti montibus compantur.  
r. S. Aug. Integra et rotunda. S. Aug. Id est.  
montes implentur iusticia. p. iusticiam sunt mon  
tes. r. S. Iusticia tua sicut montes

**tes. p. iudicia pro undi in peccatis. hi multi. mō**  
tes pauci. r. S. Iudicia sunt incōprehensibilia. qe  
r. S. Non seculi.

**Dei: iudicia tua abyssus mul**

homines rationales. iumenta irracionales.  
r. S. Aug. Qui vrosqz fecit. vrosqz temporaliter  
saluat. quia et tempalia a deo. r. S. Carnales.  
r. S. Qui hec amant cum iumentis.  
r. S. temporaliu.

**ta. Domines et iumenta sa l**

r. S. Saluabis sicut multiplici.

**uabis domie. queadmodū mul**

**tiplicasti misericordiam tuā de.**

r. S. Sed p. iumenta. S. Aug. Ibi homines  
secundū adaz. hic filii hominū secundū chastiū.  
tamē aliquādo filii hominū generaliter hoies.  
r. S. Cal. Ad similitudinē aus. in p. tione ve  
teris et noui testamenti.

**Filij autem hominuz in tegmi**

r. S. Aug. futura bona cū illi presentibz gaudeāt.  
hi sperant misericordiam que in celo est per nu  
bes annūciata.

**ne alarum tuarum sperabunt.**

r. S. Et.

**Inebriabuntur ab vbertate**

r. S. presentis vel future. r. S. Spiritus sancto.  
r. S. Aug. delectationis.

**domus tuę: et torrente volu**

r. S. Potuerit inebriari. sed vitali poculo quod  
fluit in vitā e.

**pratis tuę potabis eos. Quo**

r. S. Chisti.

**niam apud te est fons vite: et in**

r. S. Per chastiū patrem. S. Quod idem est.  
S. Idem qui fons est et lumen. quia satiat et illu  
minat.

**lumine tuo videbimus lumen.**

r. S. Interim autem.

**Preterende misericordiam tuaz**

r. S. Cal. Recte credentibz. S. Quia bona a te.  
r. S. mala a se. r. S. vite.

**scientibus te: et iusticiam tuam**

r. S. Aug. Qui se virtunt ad voluntatē dei. nō  
eam curant ad se. vt in omnibus laudent.  
r. S. Et. S. hoc est quod ab occultis meis mun  
da me.

**his qui recto sunt corde. Nō**

r. S. Si supbus es cito te mouet operatio male  
suadentis.

**veniat michi pes superbie: r ma**

r. S. dyaboli. r. S. Et ab alienis parce. r. t.  
S. Aug. Nam et mala que a nobis vel a dyabolo  
amouet deus.

**nus peccatoris nō moueat me.**

In supbia. r. S. de alto. S. Quia in pede  
supbie. qe nō sicut deū glo. r. S. tradidit illos  
deus in desideria cordis eoz. r. S. Adhuc dya  
bolus et homo.

**Ibi ceciderunt qui operatur**

r. S. Aug. A paradiso. S. dyabolus pumo. et  
post homo. r. S. vi sua.

**iniquitatem expulsi sunt nec po**

**tuerunt stare.**

Psalmus dauid.

XXXVI.

**Noli emulari**  
r. S. Qui hoc soles. S. Indignari.  
r. S. In consideratōne malign  
tium quia florent.  
r. S. Ames. imiteris.

**in malignantibus: neqz zelaue**

r. S. Qui bonos premū  
ris facientes iniquitatē. r. Quo  
r. S. Aug. Quod hodie floret. et cras in cibanū  
mittitur.

**niam tanquam fenum velociter**

r. S. Pro id est. r. S. Aug. vilia nō habentia al  
tam radicem. et ideo hieme virent estate arent.  
arefcent: r. queadmodum olera

r. S. vel prati. r. S. tu vero. S. Cal. Spes est  
introitus fidei.

**herbaruz cito decident. Spe**

r. S. Illi in uanis. r. S. Illi maliciam. S. af  
fidue quasi ex consuetudine. S. Quia fides si  
ne operibus mortua est.

**ra in domino et fac bonitates:**

r. S. Cal. Ne bona facias extra ecclesiā.  
r. S. viuētū. r. S. ad saturitatē et sanātem.

**et inhabita terram et pasceris**

r. S. Aug. Que sunt ipse deus. vel in scripturis.  
r. S. terre. i. ecclesie. r. S. Ecce diuitie terre.  
S. Cal. vt suauis sit eius recordatio. Et vt ames  
quē times spreta mundi iocunditate.

**in diuitijs eius. Delectare in**

**domino: et dabit tibi petitiones**

r. S. Non carnis. r. S. Indica et quid patieris.  
i. carnis corruptōnem. Et quid velis. id est. in  
re liberari.

**cordis tui. Reuela domino**

r. S. Et grā te liberabit de corpe mo. huius.  
r. S. Qui potest.

**viam tuam et spera in eo: et ipse**

r. S. Quid. S. Aug. Modo abscondita est iusti  
cia. i. fides qua oparis. quia nondū vides quod  
credis. r. S. Cal. de tenebris seculi ad lucē iudi  
cū vbi omnia palam.

**faciet. Et educet quasi lumen**

r. S. fidem. S. Que hic est quasi sub modio.  
r. S. Aug. quo iudicas. et eligis sequi quod non  
vides. quod modo irridetur.

**iusticiam tuam: et iudicium tuū**

r. S. Aug. Non solū vt lumen. sed vt clarū lumē.  
r. S. Obedi preceptis. r. S. Cal. Bona regula  
vt bona agamus. et semper rogemus.

**tanqua meridiez: subditus esto**

r. S. donec det. pinissa. r. S. Die exponit. vn  
de solet nasci indignatio.

**domino et ora euz. Noli emu**

r. S. Sed in p. uentione infelix. ecōtra tibi iusto.

**lari in eo qui prosperatur in via**

r. S. Non dei in qua tu. r. S. Scilicet.

**isua: et in hoie faciete iusticias**

de non in te sed in domino delecteris quod si dabit eterna que petit ratō.  
ho c quidem iustis. Nō si peccator es confitere peccata. et sic item spera bo  
na que in domino. et ipse dabit.

**Noli emulari.** Aug. Ne autem moueat te a p. seuerantia p. speritas  
maloz. Vel si faciat iustis iniqua. Nō et si tibi aliqua. ne iratus sis. Nō et  
si grandia ne fari osus sis. p. fertim noli emula. vt malig. i. vt codez modo

in tuo. quia per eius  
p. dicatōnem videm  
lumen patris. et spūs  
sancti. et ideo p. grem  
de vt in hoc seculo tu  
iuis eatur.

XXXVI.

**Cal. Psalm.** ter  
cius alphabe. imper  
fecto. totus de corre  
ctione morum.

**Psalmus da**  
uid. Psalmus hic  
est quali vestis chi  
sti que totum corpus  
eius operiat p. ceptis  
r. protegat. ab aduer  
sis. et quasi sinu cōi  
lij foneat. Potō con  
tra illos qui murmu  
rant de flore maloz.  
labore bonoz: quasi  
omnia casu agantur.  
vt mūdo sp. reto deo  
adhereant. Monet  
igitur ecclesia: ne qz  
malignātes imitetur.  
sed quiddā boni spe  
ratur a domino po  
stuletur. qui p. futura  
et eterna dat.

**Olera herba.**  
Aug. Dō est hieme  
Estal ho iudicij diei  
de die autem illa ne  
mo nouit neqz filius  
neqz āgelus neqz ho  
mo. Sed quō dicit fi  
lius nescire qui omnia  
nouit que pater. S.  
vt dicit legus diei. qz  
legos facit. sic filii. sci  
re et nescire nobis qz  
bus magister missus  
est que scire vel nesci  
re facit. Arbor alte ra  
diat p. charitatē mo  
do arda: tūc glo. io  
sa. qz nō dū apparuit  
quod erinus.

**Aug. Cal. Oe**  
ra nō ortoz sed ber  
barū. i. viliissima que  
p. agros spōte nascū  
tur. Feni nobiles q  
facile p. ficiunt. olera  
mediocres. sed et illi  
cito arefunt. et hi de  
cidunt.

**Spera.** Aug.  
Bona que in domi  
no et vt speres fac bo  
na. que vt facias ex  
cole trā. Alia litera  
i. euā scilicet corpus.  
et sic delectaberis in  
virtutibus eius. vn

Supplanta- buntur. Cal. Sup- plantare est plantis foueas insidiarū pzg tendere.

Dominus aut. Cal. Consolatio iusti.

In manibus. Aug. Job terra tra- dita est in manus im- pii. i. caro. sed animā inuictā educit de ne- cedat.

Lū iudicabi- tur illi. Cal. Vel nō punitur damari in- iū. cū iudicabitur ab impio. vel illi impio scz ad malum eius.

Et exaltabit. Cal. Quia nō nisi ex altatus celestē potest habitare.

Videbis. Cal. Quod mō credis. du- pliciter notat gaudia bonorū. primo qz tūc sentiant in quātis sint iocūditatibus. Inde quia videbūt penas iniquoz vnd gratior est beatitudo libera- tis ab huiōi malo.

Vidi impium. Aug. Contra hoc qz putabat deo nō di- splicare. qui hic vitē pseritate. sup hūilē exaltatū. r. sup cedz of eleuati: vt altis cel- sior sit. Hoc r. de dya- bolo pōt accipi. cui religato locū nocēdi est ablatus. Transi- ui. mūdū meliorē cō- uersationē ad deū ten dens. et vidi nichil posse. cū nichil omnia sint in quibz hō glo- riatur. Quēsiui. in memoria reduxi. quia boni tūc magis vo- lent de impijs. qz ab eis sunt sepati. cuz in meli? imitant. Lo- cus. coz mūdus est. qui et dissoluetur.

Transiui. Aug. Transit qui p̄sentia nō attendit sed nouū sima.

Custodi innocentia. Aug. p̄pterea cal. et si graueris intelligens hoc esse equū. Vt veritate ne in mūdānis curā habeas. Equitate vel di- rectionē. vt nō iniqu? putet deus qui fauet impijs. et iustos affligit. atten- de nouissima. r. videbis qm sunt reliquie homini pacifico. post hāc vitaz remanet ei bonū. nō perit oīno sed viuūt.

Pacificus. Aug. Est qui inter discordātes pacē seruat. et facit. et nota cui hęc virtus est loco beati ponit. Reliquie. bona que post hāc vitam relinquuntur. vel memoria bona post obitum.

Salus aut. Hec omnia iustis totū tamē a deo. et colligit sumatim.

Psalmus dauid. Aug. Cal. Ut peccatū quod p̄suis fugere ne- qm? sp̄ in memoria habeamus. vt nos ab eo saltē t̄pemus. Hic p̄nitentē

† Inuentum. † que est eterna- autem hereditabunt terram: et

inhabitabunt in seculum seculi su- per eam. † Os iusti meditabitur

† sapientiam: et lingua eius loquitur

† iudicium. † Lex dei eius in cor- de ipsius: et non supplantabunt

† gressus eius. † Considerat pec- cator iustum: et querit mortifi-

care euz. Dominus autem non derelinquet euz in manibus eius.

† Et exaltabit te. † Custodi viam eius: et exalta-

bit te. † Vt hereditate capias ter- ram: et non est iniquus superer-

at altatum: et eleuatum sicut cedros libani. † Et transiui et ecce non

erat: inuestiui eum et non est inue-

ntiam et vide equitatem: quo-

nia sunt reliquie homini pacifi-

co. † Inuisti autem disperibunt: et cum eis. † Vel in idipsum. i. in eternū. vel omnes simul in vniū. † Terrena-

† simul reliquie impiorum in te-

† Custodi qz tamē non est nisi per deum

† Salp at iustoz a domi- no: et protector eorum in tempo-

† re tribulationis. † Et adiuuabit eos dominus et liberabit eos: et

† uabit euz quia sperauerūt in eo.

† Penitentis in malis positus peius timens et inde lugens sabbati eterni recordatur. quo ti- met p̄uari peccati cōsciū. desiderat frui graui

† Psalmus dauid in rememo- ratione diei sabbati.

XXXVII. D. Cal. Ne sim inter eos quibus dices. Curui. r. nō dedi. mi. m. te maledi. in t. e.

Domine ne in ira tua corripas me. Qm̄ i sa-

gittę tuę infire sunt michi: et cō-

firmasti super me manum tuam. Non est sanitas in carne mea a-

facie ire tuę: nō est pax ossibus meis a facie peccatorum meozū.

Quoniam iniquitates meę su-

pergressę sunt caput meum: et si-

cut onus graue grauatę sunt su-

per me. Putruerunt et corru-

ptę sunt cicatrices meę: a facie

† tunc multus modis cruciatū. ita vt ipsum iob videat p̄ponere tyronibz in exemplū. vt cruciat? amplectā tur miores quidē me- ritis. quibz ab eterna pena liberamur.

† Sabbathū. Aug. Est reges eternitatis quā p̄dere formidat peccati cōsciū. et ha- bere desiderat graui ter afflictus.

† XXXVII. Cal. Prīmū ca- ptat misericordiā per p̄nas summam.

† Argue. Cal. Ut pena sit a mīa ad cor- rectionem: nō ab ira ad vltionem.

† Sagittę. Aug. Vindictę quas mi- nabis adę. dicens in quacūqz die come- mor. mo. qz comedit infire sunt et nobis. r. nō ad horā. sed p̄fir- masti vt sint vsqz ad finē seculi.

† Aug. Cal. Qm̄ sagittę. Numerat q̄ patit. vt qz multa sūt satis sint deo ne peio- ra patiat. portat cū cozp? mortale tot mi- serijs subditū. quod r. cū sanū dicit. nō ve- re sanū est qd leuiter p̄t ledi. Vn. Nō ē

sa. in carne a fa- cie. ab infirmitate vin- dicte in adam exerte. Vltimore future ire terre. sic vt nō sit sa- nitas in carne more- verecundi. qui fatu- ris flagellis iam affli- gitur. Vel a facie ire quia hūidi facie ire. quod minaris ne vi- deam iram. Nō est

pax. Grauis dolor ad interiora puenit a facie peccatoz. qz san- ctus sup p̄nas cozpo- ris affligitur peccatis putans se grauiora mereri.

† Nō est sanitas. Cal. Captat hic misericordiā a potestate iudicis. et ab infirma persona sua.

† Nō est pax ossibus. Cal. Accipit ossa. p carne. Et exponit quod dixerat aliud addens scilicet a facie peccatorum.

† Supergressę sunt. Aug. Vel sustulerūt. i. qz iniquitas eleuauit ca- put supbi p̄tra deū. de? grauaui vt falce. r. cōpressit ne iam erigatur.

† Putruerūt. Cal. Narratō in qua enumerātur miserie.

† Cicatrices meę. Aug. Vel liuores mei. Alia littera. i. peccata mea. Non est sanus qui cicatrices habet que putruerunt et fetent. vt ab eis aū- si adoramus sabbatum. et gemamus currentes cum sponso post odorem vnguentorum.

passionis. Per caluaria igitur christi passio. Per filios chore filij passio nis. filij crucis intelliguntur. qui scilicet in cruce domini nostri ihesu christi gloriatur cum apostolo dicente. Michi autem. zc.

Aug. Quasi vnus hominis vox est capitis et corporis.

Beatus. Iridentur qui colit pauperem mortuum. Sed beatus.

Aug. Propbeta intelligente sup ege num et pauperem con celebrat. Hiero. prius ppheta a se. p inducet christu.

Qui intelligit. Aug. Nota qui intel ligit. vt et no petentis bus datur. qui petenti dat benefacit. q ta cente intelligit. beat sine dubio est.

Dominus co seruet. Aug. Bene optat ppheta intelli genti sup egenum et pauperem quod est cer ta promissio.

Aug. Pietas p missionem habet vite que nuc est et future.

Et uiuificet. Aug. In futura vita. vel hic per iustificatio nem.

Dominus o. f.

Cal. Re putes bea tum requiem hic ha bere. dolores ei miti gat et pcatu ne ho minis infirmitas du ris superetur. quasi le ctus quietis sunt hec bona temporalia. sed deus facit hec dolori bus plena. ne in eis spes habeatur. Le ctu.

Aug. vniuersu em stratu. i. mudana felicitate pvide con uertit deus in angu stias. Cal. Dic trepi dus ipe misericordia petit. quia qui se pec casse sciebat. bis iure tradi timebat. sed ne famli dei bis afflicti videat a deo deserti. cu ipe deus pmlit ta lia. vno dicit. Inimi ci m. d. Vl lect do lozis. Aug. caro in q peccatu. in qua pins gemit. impi gaudet. sed vnde dolor. quia vniuersu stratu secun du vegetatione 7 sen sualitate. que erat sb lecta rationi. et lectus leticie et quietis versauit deus p contraria. vt modo impugnet. et dolo res inferat. in infirmitate. i. quado adam infirmat est puaricando.

Opem. Aug. Hiero. in infirmitate carnis que granat anima.

Stratum. Aug. Est aliquod terrenu quod infirm licet bonus. sibi eligit. in quo paulat. vt vxor filij. et cetera licita cu labore mentis in deu extense assidue no possit tolerare. Sed deus volens nos amore no habe re nisi eterne vite. bis delectat oib miscet amara. et vertit in infirmitatem nostram. nec in via stabulu vbi samaritanus vulneratu curandū mandat

In eternis. Et si videt eum egere.

Beatus qui in telligit super egenum

et pauperem: in die mala libe

rauit eum dominus. Dominus

conseruet eum et uiuificet eum:

et beatum faciat eum in terra. et

non tradat eum in animam ini

morum eius. Dominus ope

ferat illi super lectus doloris ei:

in iustis eius. Ego dixi

domine miserere mei: in ana ani

mam meam quia peccaui tibi.

Inimici mei dixerunt mala

mihi: quando morietur et peri

bit nomen eius. Et si ingredie

batur vt videret: vana loqueba

tur. cor eius congregauit iniqui

tatem sibi. Egrediebatur foras

amemus pro domo eterne habitationis.

Inimici mei. Cal. Dominus de passione sua que secundum ege num fuit. Aug. Inimici mei. Dec de christo specialiter dicta sunt. sed et de mebris dici possunt. et hodie sit tribulatio: vt nomen christi extingua tur. sed p mortem suam 7 suorum magis ecclesia creuit.

et loquebatur in idipsum. Ad

uersum me susurrabant inimici

mei: aduersum me cogitabant: ma

gnificauit super me in super

bia mea. Et in die mala libera

uit eum dominus. Dominus con

seruet eum et uiuificet eum: et

beatum faciat eum in terra. et

non tradat eum in animam ini

morum eius. Dominus ope

ferat illi super lectus doloris ei:

in iustis eius. Ego dixi domine

miserere mei: in ana animam

meam quia peccaui tibi. Inimi

ci mei dixerunt mala mihi: quando

morietur et peribit nomen eius.

Et si ingrediebatur vt videret:

vana loquebatur. cor eius con

gregauit iniquitatem sibi. Egre

diebatur foras: et in die mala

liberabit eum dominus. Dominus

conseruet eum et uiuificet eum:

et beatum faciat eum in terra. et

non tradat eum in animam ini

morum eius. Dominus ope

ferat illi super lectus doloris ei:

in iustis eius. Ego dixi domine

miserere mei: in ana animam

meam quia peccaui tibi. Inimi

ci mei dixerunt mala mihi: quando

morietur et peribit nomen eius.

Et si ingrediebatur vt videret:

vana loquebatur. cor eius con

gregauit iniquitatem sibi. Egre

diebatur foras: et in die mala

liberabit eum dominus. Dominus

conseruet eum et uiuificet eum:

et beatum faciat eum in terra. et

non tradat eum in animam ini

morum eius. Dominus ope

ferat illi super lectus doloris ei:

in iustis eius. Ego dixi domine

miserere mei: in ana animam

meam quia peccaui tibi. Inimi

ci mei dixerunt mala mihi: quando

morietur et peribit nomen eius.

Et si ingrediebatur vt videret:

vana loquebatur. cor eius con

gregauit iniquitatem sibi. Egre

diebatur foras: et in die mala

liberabit eum dominus. Dominus

conseruet eum et uiuificet eum:

et beatum faciat eum in terra. et

non tradat eum in animam ini

morum eius. Dominus ope

ferat illi super lectus doloris ei:

in iustis eius. Ego dixi domine

miserere mei: in ana animam

meam quia peccaui tibi. Inimi

Et si ingredie

batur. Cal. Nota

tolerandos malos.

Cal. Non solum

aperti inimici. sed et

qui simulabat se ami

cos.

Egrediebatur.

A linu veritatis. ma

lus ingressus. malus

egressus.

Tel in idipsum.

Augul. Id est. vno

plilio. omnes aduersu

me susurrabant.

Susurrabant.

Cal. No audent de

tegere pliliu. qz in sce

lere socij sut omnes. cu

pauci soleat ee aucto

res sceleru.

Sed nuquid.

Aug. Qui habet po

testate ponedi ai am

none habet 7 resumē

di eam.

Etenim homo

pa. Aug. Verbu mi

quū cōstituit. quia

etiā homo qui intin

guit m. in. p. p. que

eis illa oporituitas.

Sperauit. Aug.

In mebris. qz alij fra

tres in illū aliqd spe

rabant. qz talis vide

bat vt ceteri. Sic et

clurire in paupib se

dicat.

Tu aut do. Aug.

De resurrectione q est

gloria egeni. ad cōfir

mādā spem fideliz.

Et retribuā. Aug.

Qm dispj sunt per

mūdū ad admonitio

nē ē nōdū ad dāna

tōnem.

Me aut. Aug.

Affirmat qd orauit.

Benedictus.

Cal. Laudatiua cō

clusio. exposita passio

ne et resurrectione.

Deus israel.

Aug. Iuda sunt ca

psarij nostri q nobis

codices portant. nos

israel. Alter putasset

pagani ficta. q dicun

In fine intellect filijs chore

tur de xpo et ecclesia. sed vincuntur testimonio inimicorum.

A seculo et in seculu. Cal. Ex quo oia cepta sut administrari. vt

qz in seculu futuz. vbi omia eterna. Fiat f. Hieroni. geminatō ostendit

hoc ab omnibus esse faciendum.

Fiat fiat. Hiero. Pro fiat in hebreo scribit amē amen. quod aqni

la vere vere translulit. vel fideliter. Et finit hic primus liber psalterij scō

dum hieronimū.

In finem intellectus. Cal. Chore interpretatur caluaria. filij ergo

fructu ei nisi in nocte aduultatis. Tunc ei subuenit. et verum probat deus. qd die mandauit. ergo vt formica in prosperis debent discere. et colligere. vnde vinamus in aduersitate.

Apud me. Aug. Oratio in conturbatō nibus est michi. et hec est apud me.

Quare oblitus. Cassio. Quare nūc me patens bis miseris verari. videbat que dulcedo patrie et pericula mundi horrebat.

Dū confringuntur. Aug. Quasi ossa franguntur. dū virtus patientie affligit qd irridet mali. hec est exprobratio illa. dū dicitur michi vbi est. vel nullus est. vel de te non curat.

In finem psalmus dauid. Aug. Corporis christi qd hic gemit inter zizania. i. inter malos habens cū eis multa cōmunia. n. a. m. i. p. spera et aduersa. cum quibz quia nō habet cōmune causam meritorū exclamat.

Aug. Psalmus iste cōtra p̄suras. ne et ipse retrahant nos a deo.

Cas. Conquerit de cōmixtione malorum. et peccatur separationem.

Judica. Cassi. Nō petit peccata sua discuti. quod periculosum est. sed causam ab impijs separari: vt sit cum electis vnde addit. et discerne. Sens non sancta est iniquus et dolosus. a quibus in iudicō separatur. sed et hic ne ab eis corrumpatur.

Quare tristis. Aug. Causam tristitiae querit. que est peccatum vt causa leticie iusticia. ysaias. propter peccatum modicū quid cōtristauit illum. sic enim punit deus.

Emitte. Cas. Quia eo veniente tollet omnis tristitia feminis. Aug. Quia certi iam pignus habemus. quia ea ipsa. id est lux et veritas deducunt a peccatis in ecclesiā p̄sentē que est tabernaculus.

Introibo. Sicut pontifex ad sancta sanctorum. Cas. Et introibo. De leticia finali pro qua laudat in tribulatione. qui supra tristis erat. vnde et se confortat.

Confitebor tibi in cythara. Aug. Qui p̄cepta dei facit et nō

unde speciosa misericordia dei in tempore tribulationis sicut nubes pluuie in tpe siccitatis.

suam: et nocte canticum eius.

Hec finit. Quid ergo agis in hac p̄grinatione. Cas. Inuis habeo qd offerā. vnde dei placare nō extra quero. Id est. qui dat vitam

Apud me oratio deo vite mee: tunc Aug. Cū p̄ baptisimū suscepisti in patria tua collocandū.

dicam deo susceptor meus es.

Ergo. Aug. dū differis p̄missa. et hic est labor. Repetita confortatio.

Quare oblitus es mei: et quare secundum sensus carnis. Ad te.

Id est. quia. Aug. dū abundante antiquitate reingescit charitas multorum.

retristatus incedo. Duz affligit. Sicut dicitur. Sicut affligit inimicus.

Aug. Quia et fortes ecclesie cedunt scandalis. fligit me inimicus. Dum con-

fringuntur ossa mea exprobra-

uerunt michi qui tribulant me

Aug. Cas. hoc maxime in tentationibus ecclesie dicitur fidelibus.

inimici mei. Duz dicunt michi

Aug. d. vel nullus est. vel de te non curat est curat liberet te si potest.

per singulos dies: vbi est deus

Aug. Quia p̄pter hoc anima turbata est ad me. quid ei suadeam. nisi quod et supra-

tuus quare tristis es anima mea

Sed ne dicas ideo turbor. quia hec mala patior potius. Repetita confortatio.

et quare conturbas me. Spe-

In futuro vel nūc. Quid: qd ipse est.

ra in deo quoniam adhuc confite-

Sicut ipsam confessionem. repetit spei confortationem.

tebor illi: salutare vultus mei et

deus meus.

tendens. Id est. corporis christi. Id est. ecclesie que hic loquitur.

In finem psalmus dauid.

XLII.

**I**udica me deus et discerne causam meam

Cū qua est michi par infirmitas. sed dispar conscientia et desiderium. Aug. Dec est gens non sancta.

de gente non sancta ab homine

Cas. Qui apte mala facit. Cas. Qui occulte. Sicut in presenti ne ab eis corrumpatur. In futuro in iudicio.

iniquo et doloso erue me.

Aug. Nō michi arrogo fortunā. qua opus est inter hec scandala.

Quia tu es deus meus forti-

miro cu deus sit eius fortitudo. quare modo videtur repelli. desiderans enim se repulsum putat. quia nō statim habet quod optat.

tudo mea quare me repulisti: et

Aug. Quia est nō vincitur saltem piclita tur. Quia. Sicut tentationibus.

quare tristis incedo dum affli-

Hic quod non ibi. Sicut aut excludatur inimicus. Ad iudicandū. Aug. Lux et veritas christus est qui veniens modo discerit causam. et eruet ab iniquo et dyabolo. quia mittit angelos sepatores qui separabunt triticū a paleis.

git me inimicus: Emitte lucē

tuam et veritatem tuam: ipsa me

deduxerunt et adduxerunt in in-

Aug. vbi positi hoc speramus. Aug. Que sunt p̄grinantium et militantium.

tem sanctum tuum: et in taberna-

Aug. Ad illud inuisibile. quo non accedit inuisus. qui vero accedit sumit in holocaustis diuino igne totus incensus.

cula tua. Et introibo ad altare

Erponit altare. Aug. Nouitate qui ante contristauit vetustatem.

dei: ad deum qui letificat iuuentu-

Et ideo. Aug. gratias agam in tribulatione. vnde supra tristis incedo.

tem meam. Confitebor tibi in

Sed. Ergo.

cythara deo meo quare tristis

Cas. vult eam erigere ad meliora. vel forsitan quia non potest vitare omnia peccata timet.

est anima mea: et quare con-

Rationem scilicet. Sicut. Aug. nō in te quid enim in te. quid es de te. Ille sit famias in te qui suscepit vulnera de te. p̄pter te turbas me.

Spera in deo quoniam

Hoc est. Sicut tu me saluabis.

adhuc confitebor illi: salutare

Quia creati-

vultus mei et deus meus.

Christum. Passionis.

In finem filijs choze psalmus

Cur martires relinquere videtur. cū patres ad intellectum.

XLIII.

**D**eus auribus nostris audiuimus: patres nostri annunciauerunt nobis.

quod operatus es in diebus eorum

Pro id est. vel scilicet. Aug. vt est creatio celi et terre. que omnia spūaliter implentur in nobis. Sicut hoc. Id est p̄tās.

ter in diebus antiquis. Man-

terre promissionis. Sicut et aliis modis.

tua gentes dispersidit et plāsti-

patitur: in psalterio confitetur. Qui vero facit et patitur quod est et inferiori natura in cythara. que ab inferiori resonat. sicut psalterium a superiori.

In cythara. Cas. Ecce ille q supra fuit tristis de malis seculi de bono intellectu si bi gaudium facit.

Quare conturbas. Cas. Frequenter et vehemēter persuadet seculi tristitia fugienda. que patientiam. charitatem. et spem extinguit. et totam vitam confudit.

Salutare vultus mei. Aug. Et alibi. Miserere mei sana animā meā quia peccavi tibi. hec vox tura est fratres. et in bonis opibus vigilate. Lange psalterium obediendo. Lange cytharam passiois tolerando. frange esurienti panem tuum inquit ysaias. Re p̄ntel ieiunij sufficere sine elemosina et oratōe.

Ieiunij te castigat sed alterū non reficit. Fructuose erit angustie tue. si alteri p̄nteris latitudines. alijs ergo da quod tibi dñe gasti. q̄multos enim paupes saginare potest intermissū hodie prandium. Ita ergo ieiunia vt alio mōdū cante p̄dixisse gaudeas. Si panem de deris tristis. et panes et meritum perdidisti Ergo et animo fac et in ista orationibus.

Iusticia eū bois in hac vita. ieiunij. elemosina et oratōe. que illis duabus alijs volat ad deum.

Ad intellectum. Aug. Non sic querant sibi fieri sicut rudibus factum est. illis prospera vt crederet. istis aduersa: vt futura querant. s. sciant

ptalia illoz figurari sua spūalia. et e p̄fortatio ifirmoz. Ideo nō audit de ad ptalia vt ab eo desideretur eterna. et hec nō ament.

Cal. Distinguit beneficia dei. que incipientibus data sunt in mundo perfectis in celo.

Et magis sit mirum relinquit presentes. recolat preterita.

Deus auribus. Primum dicit deus quod facere solet letus vel grauius afflictus. Audiuimus. vt maior fides sit rei. ne putetur ambigua. Patres. Nō iuuenes. vt videatur veri nri qui suis certa diceret.

Opus. et si sp̄ operetur. tñ operari dī qñ aliqd signū nouitatis ostendit.

Small marginal notes on the right edge of the page, including references to other parts of the text and commentary.

**Sed dextera tua.** Aug. Id est. bonis successibus que eis dediti. Et brachium i. fortitudo et illuminatio. i. sapiens confitetur. quod totus fecisti et benivolentia tua.

**Tu ipse.** Aug. Tempa mutata sunt auctor non mutatur.

**In te inimicos.** Aug. Quod illis tunc nobis in iudicio. vnde hic afflicti se consolantur. et refugium animi.

**Arcus.** Cal. Dicitur hominis. quod minime valet in bello. **Gladus.** maior virtus qui in bello plus crederetur valere. Aug. Vel gladus me non saluabit me. sed tu. quod et in hoc seculo saluabitur. ne nos traherent post se. et eos pudere fecisti. et ideo tunc laudabimur.

**Saluasti confidisti.** Aug. Nota est pericula dicta. p. futuri esse accipienda.

**Nunc autem repulsi.** Cal. Dyaps. emiat mala que hic ferunt boni. non tantum obliti dei. Cal. Exaggerat mala ut benivolentia iudicis impetret. Et fidisti dicitur iniquis habent opprobrium.

**Aug.** hec vere futura. illa a patribus aucta. nunc autem in medio temporis repulsi et confidisti. ut doceres hec sperere. eterna querere. hic est intellectus tituli. Et etiam ideo ut appareat angustia colat deus. a quo gratis est homo saluatus. non est propter remis colendus deus. vel quod similia his in eternum sit daturus.

**Roli ergo talia sperare a deo danda.** quia hic iubet contemneret. Qui enim ita colit deum laudabilis non est. Sicut non laudat in illo ieiunium. qui ad luxuriosam cenam servat ventre suum. hoc est ieiunium non abstinentie sed luxurie.

**Avertisti.** Cal. p. deficientibus. Vel averti est hoste fugere. Vnde si vos persecuti fuerint in vna civitate fugite in aliam. Diripiebant. hoc fugatis contingit. ut cadant in perditionem. qui hostibus nequeunt resistere.

**Patres.** Non facile quia fortes erant qui aliter non cederent. Amoreu. eueuz. et beu. et alios. A terra promissionis.

**Teos.** afflixisti populos et expulisti eos. Nec enim in gladio suo possederunt terram. et brachium

eorum non saluavit eos. Sed potentia. Saluavit eos. Aug. filius.

**dextera tua et brachium tuum.** Aug. Ideo talibus signis eis affuit deus ut presens intelligeretur. qui nobis non nisi effectum miraculi presentiam ostendit. Aug. Pro pietatis presentie tue.

**et illuminatio vultus tui:** quod non merito suo sed quod. Sicut illis solis faceres. Aug. Id est. sic egisti cum eis ut alius complaceres in eis. ut qui eos attenderet. diceret vere deus cum illis est. Qui hec illis fecisti. complacuit in eis. Tu qui soles regere et subuenire. Cal. Ne dubites de chusto deo. id est. quomodo de quo loquitur sit deus.

**es ipse rex meus et deus meus:** Corporeales. Aug. Illis antiquis creatura non per te visus illis. quod seruat in resurrectione iustus. Que tunc illis temporaliter: hoc nobis in futuro. Sicut illos inulti eodem modo nos.

**quod mandas salutes iacob.** In te inimicos nostros ventilabit me. Sicut palea a granis separantes. Sicut fortitudine. Id est. per hoc quod dicitur de tuo regno valeamus. In futuro. Aug. Quia tunc non valebit ledere mali spiritus.

**mus cornu: et in nomine tuo speremus.** Insuperantes in nobis. Merito hec nobis facies. Aug. ut nec patres in suo.

**Non enim in arcu meo sperabo: et gladius meus non saluabit me.** Saluasti enim nos de afflictionibus nos: et odientes nos confundisti. In deo laudabimur tota die: et in nomine tuo

stras a via tua. Quoniam in loco afflictionis. id est. in mundo vnde nascitur compunctio et penitudo. exaltabis autem in loco fortitudinis scilicet in futuro humiliasti nos in loco afflictio

nis: et cooperuit nos umbra mortis. Si obliti sumus nomen dei nostri: et si expandimus manus nostras ad deum alienum. Nonne

veritas autem mors est damnatio cum dyabolo. Si obliti. Aug. Iste est intellectus filioz chore qui propter hec omnia mala non oblitiscuntur deum. scientes quia deus requiret ultiam

**Cast.** Quia omnia potestate dei fiunt. Aug. plangit eos qui sic passi sunt. ut in corpus gentium verterentur.

**Dedisti nos tanquam oves escarum: et in gentibus disperdisti nos.** Uendidisti populum tuum sine precio: et non fuit multitudo in commutationibus eorum. Preter dura turpia etiam patimur. Sicut in hoc.

**Posuisti nos opprobrium vicinis nostris: subsannationem nunquam nobiscum.** Derisum his qui in circuitu nostro sunt. Posuisti nos in similitudinem gentibus: commotio

cast. grauis verecundia que permanet tota die. hec co erat contra sanctos vel coram. i. ante oculos sanctorum. quando quos impios sciebant. sibi insultare videbant. vel contra quia bonus erat. describit verecundiam et quodam pallio confusiois vultu dicit operum. diu nibe sanguinea facies instamata rutilat. sed cum dicit operum me. non solum vultus. sed totius corporis indicant horrorem.

**Lotum capitis in populis.** Lotum die verecundia mea contra me est.

**Confusio faciei mee cooperuit me.** Voce exprobrantis et obloquentis a facie inimici et persequentis. Nec omnia venerunt super nos: nec obliti sumus te: et inique non egimus in testamento tuo. Et non recessit retro cor nostrum: et declinasti semitas nostras a via tua.

**Quoniam humiliasti nos in loco afflictionis: et cooperuit nos umbra mortis.** Si obliti sumus nomen dei nostri: et si expandimus manus nostras ad deum alienum. Nonne

vera autem mors est damnatio cum dyabolo. Si obliti. Aug. Iste est intellectus filioz chore qui propter hec omnia mala non oblitiscuntur deum. scientes quia deus requiret ultiam

**Dedisti nos.** Cal. Persistetes in fide. hic diversi martires. diuersa martiris genera. alij esca feris. alij traditi gentibus in seruitute. Vnde dicit. Lanx oues escarum. vbi notat quorum dam mactato.

**Uendidisti populum tuum.** Aug. Vnde datur alienigenis. et nullus acquirunt quod sit ad probatorem. vel conerctio nem. vel nullus per eis acquirunt. vel si quis pauci tamen.

**Opprobrium uicinis nostris.** Cal. Grauis afflictio a vicinis ingerit. quod non transitorie dicit quod a circuitu stantibus irrogat.

**Derisum.** Cal. Derisus est vox confusio leticie insultationem imoderata hilaritate denuncians. Lotum prus est abiecta vilitas.

**In similitudine gentium.** Cal. In similitudine christi. gentibus sunt appoliti quoniam eos comparibus per nis affecerunt.

**Exprobrantis.** Cal. Exprobrare est in facie maledicere. Obloqui est absenti detrahere et dolose morderere.

**Uenerunt.** Cal. Quia non erant in nobis per culpam.

**Non recessit.** Cal. Ita quod retro iret et si aliquando descenderit a contemplatione deitatis.

**Declinasti.** Aug. Semite nostre erant in voluptatibus et prosperitatibus seculi sed tulisti eas de sua via. et ostendisti artas via que ducit ad vitam. Vero. Vel et declina. i. opa nra de lege tua pedere fecisti. Vnde declinasti a via nra. i. non permisisti declinare et deniare semitas nras. Die. i. opa a via tua. i. a lege. ideo quoniam hu.

**Umbra mortis.** Aug. Vnde hec mortalitas umbra mortis est

**Dedisti nos.** Cal. Persistetes in fide. hic diversi martires. diuersa martiris genera. alij esca feris. alij traditi gentibus in seruitute. Vnde dicit. Lanx oues escarum. vbi notat quorum dam mactato.

**Uendidisti populum tuum.** Aug. Vnde datur alienigenis. et nullus acquirunt quod sit ad probatorem. vel conerctio nem. vel nullus per eis acquirunt. vel si quis pauci tamen.

**Opprobrium uicinis nostris.** Cal. Grauis afflictio a vicinis ingerit. quod non transitorie dicit quod a circuitu stantibus irrogat.

**Derisum.** Cal. Derisus est vox confusio leticie insultationem imoderata hilaritate denuncians. Lotum prus est abiecta vilitas.

**In similitudine gentium.** Cal. In similitudine christi. gentibus sunt appoliti quoniam eos comparibus per nis affecerunt.

**Exprobrantis.** Cal. Exprobrare est in facie maledicere. Obloqui est absenti detrahere et dolose morderere.

**Uenerunt.** Cal. Quia non erant in nobis per culpam.

**Non recessit.** Cal. Ita quod retro iret et si aliquando descenderit a contemplatione deitatis.

**Declinasti.** Aug. Semite nostre erant in voluptatibus et prosperitatibus seculi sed tulisti eas de sua via. et ostendisti artas via que ducit ad vitam. Vero. Vel et declina. i. opa nra de lege tua pedere fecisti. Vnde declinasti a via nra. i. non permisisti declinare et deniare semitas nras. Die. i. opa a via tua. i. a lege. ideo quoniam hu.

**Umbra mortis.** Aug. Vnde hec mortalitas umbra mortis est

**Dedisti nos.** Cal. Persistetes in fide. hic diversi martires. diuersa martiris genera. alij esca feris. alij traditi gentibus in seruitute. Vnde dicit. Lanx oues escarum. vbi notat quorum dam mactato.

**Uendidisti populum tuum.** Aug. Vnde datur alienigenis. et nullus acquirunt quod sit ad probatorem. vel conerctio nem. vel nullus per eis acquirunt. vel si quis pauci tamen.

**Opprobrium uicinis nostris.** Cal. Grauis afflictio a vicinis ingerit. quod non transitorie dicit quod a circuitu stantibus irrogat.

**Derisum.** Cal. Derisus est vox confusio leticie insultationem imoderata hilaritate denuncians. Lotum prus est abiecta vilitas.

**In similitudine gentium.** Cal. In similitudine christi. gentibus sunt appoliti quoniam eos comparibus per nis affecerunt.

**Exprobrantis.** Cal. Exprobrare est in facie maledicere. Obloqui est absenti detrahere et dolose morderere.

**Uenerunt.** Cal. Quia non erant in nobis per culpam.

**Non recessit.** Cal. Ita quod retro iret et si aliquando descenderit a contemplatione deitatis.

**Declinasti.** Aug. Semite nostre erant in voluptatibus et prosperitatibus seculi sed tulisti eas de sua via. et ostendisti artas via que ducit ad vitam. Vero. Vel et declina. i. opa nra de lege tua pedere fecisti. Vnde declinasti a via nra. i. non permisisti declinare et deniare semitas nras. Die. i. opa a via tua. i. a lege. ideo quoniam hu.

**Umbra mortis.** Aug. Vnde hec mortalitas umbra mortis est

**N**ouit Aug. Poscere dicitur deus et quod nouit. et quod te facit noscere. Aug. Nonit. Quoniam requirit propter te. vt tu inuenias te. z gratias agas ei. qui te fecit. vt in petro actū est. q. pbauit quid posset. **P**ropter te. Cal. Non pro criminibus nostris. sed vt fides tua gentibus augetur.

**E**xurge. Cassi. Precatur auxilium. vt hic afflictis tempore resurrectōis subueniat. Aug. Dactenus nō oblitū. et vt p seueremus: exurge. qz propter te m. Aug. Hiero. Et si sciunt christū non dormire. et sibi resurrectisse: hinc cantur tamē resurgere p fidem nō sibi sed gentibus que putant mortuū. Si em̄ et illi crederent surrexisse. credentes in eum nō psequerentur. sed et ipsi crederent.

**A**ug. Vel exurge. conforta. **O**bdormis. negligere videris. Quare. et si nesciamus tu scis quare. vel p culpa. vel p vtilitate. **Q**ui p culpa: vnam abesset. **S**ip vtilitate vtiā adesset. Quosdā repellis: quia faciem. i. cognitionē tuam eis subtrahis. **O**bdormis quibusdā qui gemūt de malis. **Q**uare oblitū. i. non das spiritū fortitudinis. si ne quo inopes. **E**t tribulationis.

qz eam non mitigas et hoc quare. quasi nos nescimus. sed inquiramus. quia non nisi iuste et pie queritis. f. quia subtracta cognitione tua. anima humiliata in cogitatione mundanorum. et venter. i. sensualitas hgeret eis. et cuz ita necesse: fac surgere et erectos adiua. et adiutos libera. vt sine metu simus.

**E**t hoc. ppe no. tu. i. gratis nō pro merito. **P**ost morā auditōnis sancti nō despant: sed continent oratōnem. **C**inere supra se sparso. animā peccatorū memoria cruciant. **C**inis em̄ et aliciū sunt arma penitentū. adhelit venter terre vt sit pstratis. qui tota corporis effusione tendūtur. **V**el nō solū p nobis oramus. sed et pro his qui facile cedunt illicitis motibus et hgerent terrenis.

**E**xurge adiuua. hic sine dormitione exurge ponit: quod ad resurrectōnem p̄tinet. in qua est spes omnium fidelium. in qua humana destruit captiuitas. per quā sumus adiuti et liberati.

**I**n terra venter. Aug. Qui genua figit terre. habet quo plus humiliatur. qui vero plus humiliat. vt et venter hgerat terre. nō habet vltra quo plus humiliet. **E**xprimit ergo nimā humiliatōem: vt quia venit ad summā. iam adlit dei miseratō. **A**ug. vel plangit eos qui sunt venter. i. carnales et hgerunt. id est. consenserunt iniquis.

**I**n finem. zc. Aug. Epythalamū. i. laus thalami. **C**anticū p com

**C**as. quasi grane est apud deū in sua religio ne peccare. quod pondere acure p̄nuciatōnis ostenditur. **M**anifesta. qz etiā occulta.

**D**eus requirit ista. ipse enim nō t̄ quo magis religio geritur qz deuotōne corz poris. **Q**ue abscondita.

**Q**uia abscondita cordis. **Q**uonia **C**as. Longis passionibus qz mouimur videt homo. sed cur nō nisi deus.

**P**ropter te. **M**ortificamur tota die: **C**as. Sine aliqua relictione occisi. **T**estimoniū suū sicut oues occisio

**C**as. confortando stantes per fidem. **A**ug. Non in nobis sed in gentibus que nō credunt. **S**um differens quod expectat.

**E**xurge quare. **O**bdormis **C**as. Reducendo deficientes. **A**ug. Si surgit in gentibus cessat p̄secutio.

**E**xurge z ne repellas in **C**as. Et si hoc. non in finem. **C**as. vt videtur dū differit subuenire. **S** nō est querela sed supplicatio pia puri cordis.

**I**n finem. **Q**uare faciem tuam **C**as. Quasi nō adsis. **C**as. Quasi oblitū sis nostrū. **C**as. Cui cōsueuisti subuenire.

**O**bluisceris. **I**nopie nō **C**as. Cuius temp clemens es inspector. **I**deo ne obliuiscaris. **I**nter manū pulueris. vt te inuocemus in auxilium.

**S**tre z tribulationis nr̄e. **Q**uo **C**as. Puluis nos p̄sequitur. i. mali. de quibus dicitur. nō sic impit non sic sed tanq̄ puluis. **S**upersperso cinere.

**N**ia humiliata est in puluere ani **C**as. Enim.

**M**a nostra: conglutinatū est in **C**as. Aug. gentibz p̄ fide quibz cessantibz a p̄secutōne. et qui terre hgerant erunt et penitētes red duntur corzpori chulsi.

**T**erra venter noster. **E**xurge do **C**as. Aug. vt regnes per fides in gentibus quod iam factum est.

**M**ine adiuua nos: et redime nos **C**as. **N**ō propter meritum nostrū. **P**ropter nomen tuum.

**I**n finem pro his qui com **C**as. **P**salms hic scriptus est. **C**hulsi. **I**stanti mysteri. tanti decoris. **S**caliz con iunctionis christi et ecclesie.

**M**utabūtur filiis chore ad intel **C**as. **D**e quo hic est filius m. di. **C**hristo.

**L**ectum canticum pro dilecto.

mutandis. et p dilecto. i. p sponsa et sponso scribit. filiis chore vt venerentur. **H**ic enim describit. p que cōmutabuntur. quia laus sponsi et sponse hic cantatur. **XLIII.**

**C**as. **P**ropheta p̄conia dei se eructaturum promittit. **E**rucauit. **A**ug. **H**iero. **I**ntus em̄ satur p̄beta laudē eructat. licz quidaz magis supstiose qz vere non considerantes textū. et p spona patris hęc arbitratū intelligi. **S**ic Eructauit. ex p̄cū dīne mea et secreta es sentia genui verbū. p que notus dico. i. di spono omnia et p eum loquor. et hoc est lin gua mea. et hic est calamus mei scribe. vt scriba nil sine calamo et calam sine scriba sic coopant p̄ et si li. **L**or m. eruc.

**Q**uonia extrinseco con iugio genui. h de cor de. sicut homo gene rat consiliū de corde. anteqz sit quod factu rus est. **C**onsiliū vero patris est verbū. **B**onū. quo omnia bona facta sunt. **D**ico. id est. verbū. p̄fero. idēz hic quod prius. sed in ipso verbo omnia ope ra dei esse dicit. vnde quod factū est in ipso vita e. vt nichil sit in ope. quod nō prius fuit in consilio. **D**e h dicit. **S**emel locutus est deus. **V**elociter. virtus p̄phete. que nō sub cruciatu humano cogitat. qd de arcano diuinita tis alijs diuulgat.

**C**alamus. **N**ō so no qui transit compa rat verbū. sed scripto quod manet. **V**el ve lociter. quia nō aliud post aliud. h omnia sit in vno verbo cōno.

**B**ndi. **C**as. **P**ro ra dixit p̄beta et p spona dei. hęc et sua vel omnia ex se. **V**el eructat verbū qui di cit deo ymnū. **D**ico

**opera.** **A**ug. ad laudē eius qui et eo. **L**ingua calamus. quia quod dico et scribo. **V**el velocit. qz cito ventura que scribo. **C**as. **I**n labijs. qz eo loquente. mūdus gratiam reconciliationis accepit.

**S**peciosus forma. **C**as. **I**ncipit de laude spōsi. prius a forma. **A**ccingere. **C**as. **H**ic laudat eū a p̄tate. et tu talis accingere.

**S**pecie tua et pul. **C**as. **S**pecies ad humanitātē in qua mundo apparuit. **P**ulcritudo ad deitātē. qua omnia decora. **I**ntende. homi nem peuntē. miseratus respice. **P**rospere. i. liberans homines. **P**ro cede. de vtero virginis vt sponus. vel ab his victis. ad alios vincēdos

**R**egna. in fide hominū tuam potentiam ostende. qui semp regnauisti. **E**t per hoc quia et p te et p tuos veritate doces. qua falsitate nostras de struis. **E**t quia mansuetus ferendo malos vt quando pro inimicis orauit. sic et sui. **E**t quia iusticiā vitę ostendit. **E**t quia deducet te in offēse per cursam totius vitę. vel de populo ad populum. **M**irabiliter. quia